Prefeitura Municipal de Santo André
Gabinete do Prefeito

PCLEG nº 186.05.2025

Santo André, 20 de maio de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Santo André

Assunto: Requerimento do Vereador Wagner Lima.

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, relatamos o que segue:

Ofício nº 1097/2025 - G.P. – Proc. 949/2025, protocolado sob o nº 3443/2025,
em que solicita informações sobre o estado de conservação da quadra do Jardim Santo André,
localizada na Rua da Visão, esclarecemos:

De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, a referida praça
está cadastrada para elaboração de projeto de revitalização. Contudo, não há previsão a curto e
médio prazo para sua execução, devido à indisponibilidade orçamentária.

Informa ainda que foram realizados os serviços de limpeza, capinação e roçagem
no referido local em 27 de março de 2025, sendo que os próximos serviços serão executados de
forma regular e periódica, conforme cronograma da Secretaria.

Atenciosamente,

GILVAN FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito

		2025-05-22T10:42:13-0300
	GILVAN FERREIRA DE SOUZA JUNIOR:41170544819